
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE NR. 2

Protocollo numero:  2671 / 2023
Data registrazione:  04/05/2023

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  determina noleggio sala Supercinema di Castiglione delle

Stiviere-Parrocchia dei Santi Nazario e Celso martiri.pdf
IPA:  istsc_mnic80700p

Oggetto: Determina noleggio sala Supercinema di Castiglione delle Stiviere-Parrocchia dei Santi
Nazario e Celso martiri

Destinatario:
Agli atti dell'istituto
All'Albo dell'Istituto

Ufficio/Assegnatario: 
ARMELI IAPICHINO SALVATORE GIUSEPPE (AMMINISTRAZIONE)

Protocollato in:
3206 - Determine 2023

Titolo:  6 - FINANZA E PATRIMONIO
Classe:  3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



Ministero dell’ Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO II 

Località S.Pietro – 46043 Castiglione delle Stiviere (MN) 
Tel: 0376 639427 – 0376 631790 Fax: 0376 639427 

https://www.iccastiglione2.edu.it -  email uffici: mnic80700p@istruzione.it 
 

   Castiglione delle Stiviere, protocollo e data vedi segnatura 
 

          Agli atti 
        All’albo dell’Istituto 
 

 
     OGGETTO:         Determina n.39 per affidamento diretto  per noleggio della Sala della Comunità  

Supercinema di proprietà della Parrocchia dei Santi Nazario e Celso Martiri 
                             cig: Z9A3B0043A 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO l'interesse dell'Istituto a procedere per affidamento  diretto; 
VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTO l'art. 45, comma 2 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 che reca 
disposizioni in merito alle competenze del Consiglio di Istituto e del Dirigente 
Scolastico; 

VISTO gli art. 32, comma 2 e 36, comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo 18/04/2016 
n. 50, nel testo modificato con Decreto Legislativo 19/04/2017 n. 56, che recano 
disposizioni in merito alle procedure esperibili per l'affidamento diretto delle 
forniture e diservizi; 

VISTO il  Regolamento d’Istituto e ss.mm.ii. approvato con le seguenti  delibere     del  
CdI:     n. 03/2016 del 12/02/2016 e successivi aggiornamenti, n. 6 del 
20/12/2017 e n. 2 del 08/02/2019 con prot. 615 del 01/02/2019; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n.5 del 16/12/2022; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO                    l'art. 51 del D.L. 31 maggio 2021, n. 77 che modifica l'art. 1, comma 2 del d.l. 16 

luglio 2020, n.   76nei presupposti delle indicate procedure di affidamento 
intervenendo sulle lettere a) e b); 

ACCERTATA        l'inesistenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio da acquisire sul 
portale acquisti in rete e ritenuto che le procedure da disporre sul Mercato 
della Pubblica Amministrazione risulterebbero comunque non corrispondenti 
alle esigenze della scuola, rispetto alla tempistica necessaria per le consegne, 
alla variegata composizione dell'elenco di prodotti da acquistare e all'entità 
relativamente modesta della spesa da disporre; 

VISTO                    che sono previsti per il 30 e 31 maggio 2023 degli spettacoli musicali; 
  CONSIDERATO    che la sala del Supercinema di Castiglione delle Stiviere, ha le      

caratteristiche tecniche idonee a permettere lo  svolgimento degli spettacoli 
programmati;  

VISTO  ll preventivo ns prot n.1961 del 28/03/2023   della  Parrocchia dei Santi Nazario e 
                               Celso Martiri;  
VALUTATO conveniente e congruo il preventivo prodotto della  Parrocchia Dei Santi Nazario 

e Celso  e Martiri   per l’importo comprensivo del   noleggio della  sala,  utilizzo 
impianto audio/video e assistenza da parte di un operatore per  € 500,00  iva 
esclusa;



  RITENUTO che la prof.ssa Miriam Predelli, DS dell’Istituzione Scolastica, risulta   pienamente 
idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa 
i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016; 

DATO ATTO che è stata acquisita agli atti la dichiarazione sostitutiva rilasciatad al 
rappresentante legale della società affidataria del servizio circa il possesso dei 
requisiti di carattere generale e tecnico professionali richiamati dal secondo 
comma dell'art. 32 del Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50, nel testo modificato 
con Decreto Legislativo 19/04/2017 n. 56, che si è provveduto alla verifica del 
DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) e che è stato acquisito il 
Codice Identificativo di Gara; 

VISTO               il CIG n. Z9A3B0043A  acquisito da questa stazione appaltante. 
 

DETERMINA 
 

 di dare avvio alla procedura per il noleggio della sala Supercinema di proprietà  della  
Parrocchia Dei Santi Nazario e Celso  Martiri   p.iva   00415510205 con affidamento diretto in 
applicazione dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. 50/2016 come modificato dal D.lgs 
56/2017. 
 

 di impegnare l’importo di spesa per la fornitura di servizi di cui all’art. 2 , di € 610,00  (Imponibile 
€ 500,00 + IVA € 110,00 ), da imputare nell’aggregato P2.10 che presenta la necessaria 
copertura finanziaria. 
 

 di nominare la dirigente scolastica Miriam Predelli quale Responsabile Unico del 
Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 
 

 di pubblicare il presente provvedimento all'Albo della scuola. 
 
 
                    Il Dirigente Scolastico  
               Miriam Predelli 
             (firma autografa sostituita a mezzo  
        stampa ai sensi del D. Lgs. 39/93, art. 3, c. 2) 


